
REGIONE MOLISE
Presidenza della Giunta regionale

 

 

     

 

DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

N. 40 DEL 09-05-2020
 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELEGHE ASSESSORILI

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTA la l.r. n.10 del 2010 e ss.mm. e ii.;

VISTO lo Statuto della Regione Molise;

VISTO, in particolare, l'art.33 dello Statuto della Regione;

VISTA la DGR n.409 del 12 agosto 2016 con relativi allegati;

VISTA la DGR n.411 del 29 agosto 2016 e relativo Allegato 1;

VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio/Struttura proponente;

VISTI i pareri espressi;

VISTI  gli articoli 33, 35 dello Statuto Regionale;

VISTO il DPGR n.38 del 04.05.2020 con la quale è stata decretata la composizione della giunta regionale

RITENUTO di provvedere ad una prima assegnazione delle deleghe agli assessori regionali;

DECRETA

Articolo 1  

Il Presidente Donato Toma, oltre ai compiti istituzionali propri e alle materie non assegnate esplicitamente
agli Assessori, curerà le materie relative a:  

-   Programmazione e politiche comunitarie; Cooperazione internazionale;

DPGR N. 40 DEL 09-05-2020



Università ricerca ed innovazione; Bilancio, Finanze e Patrimonio; Politiche delle risorse umane;
Agenzie e Partecipate, Riforme Istituzionali e semplificazione; Politiche del lavoro; Politiche
sanitarie e sociali; Tutela dell’ambiente; Difesa del suolo; Politiche energetiche; Protezione Civile;
Politiche della casa; Sport ed impiantistica sportiva; Trasporti e mobilità.

Articolo 2  

 Ai componenti della Giunta regionale sono assegnate le deleghe come segue:  

-   All’Assessore e Vicepresidente Vincenzo Cotugno:

Attività produttive e sviluppo economico; Internazionalizzazione delle imprese;
Turismo e marketing territoriale, Cultura, Molisani nel mondo;    

-   All’Assessore Nicola Cavaliere:

Politiche agricole ed agroalimentari; Sviluppo rurale; Programmazione forestale; Caccia e pesca;
Pesca produttiva; 

-   All’Assessore Roberto Di Baggio:

Urbanistica e Pianificazione territoriale; Rapporti con l’Ente regionale per l’edilizia
sociale (Eres) e gli IACP; Istruzione e formazione professionale; 

-   All’Assessore Vincenzo Niro:

Lavori pubblici; Viabilità ed Infrastrutture; Sistema idrico integrato; Demanio regionale.    

Articolo 3

Il presente decreto ha effetto dalla data di sottoscrizione.    

Articolo 4

 Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise

Articolo 5

-   di notificare il presente provvedimento agli interessati ed al Presidente del Consiglio regionale
per gli adempimenti di competenza;

-   di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Regione Molise, sull’Albo Pretorio e sul
BURM .

 

 

 

 

 

 

DPGR N. 40 DEL 09-05-2020



 

 

 

 

 

 

 
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

MARIOLGA MOGAVERO
VISTO DI LEGITTIMITA’

SERVIZIO DI GABINETTO DEL
PRESIDENTE DELLA REGIONE E
DEGLI AFFARI ISTITUZIONALI

IL DIRETTORE
MARIOLGA MOGAVERO

VISTO DI COERENZA CON GLI INDIRIZZI
DELLA POLITICA REGIONALE E GLI

OBIETTIVI ASSEGNATI ALLA DIREZIONE DEL
DIPARTIMENTO

I DIPARTIMENTO
IL DIRETTORE

MARIOLGA MOGAVERO
 

   
 
 
   
Campobasso, 09-05-2020   
  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

DONATO TOMA
   

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, 82 ss.mm.ii.

 

ALLEGATI N. 0

DPGR N. 40 DEL 09-05-2020


